
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

ПРИКАЗ 

« 31 » марта 2021г. № 191 
Елабуга 

О проведении тренировочного экзамена 
по русскому языку с участием обучающихся 

На основании письма Министерства образования и науки 
Республики Татарстан № 2376/20 от 05.03.2021г. «О проведении 
тренировочных мероприятий по подготовке к ЕГЭ», с целью подготовки 
к проведению государственной итоговой аттестации выпускников 11 
классов 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 06 апреля 2021 года на базе МБОУ «СОШ № 9» 
(ППЭ - 2801) тренировочный экзамен по русскому языку с участием 
обучающихся (Приложение 1). 

2. Юшковой О.Е., начальнику учебного отдела МКУ «Управление 
образования ЕМР» организовать проведение тренировочного экзамена. 

3. Руководителю МБОУ «СОШ № 9» (Скотарь В.Д.) подготовить 
аудитории для проведения экзамена. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 
- внести соответствующие изменения в расписание учебных 

занятий на указанный день; 
- организовать доставку выпускников в пункт проведения 

экзамена к 09.30 и обратно, назначив ответственных за жизнь и 
здоровье детей; 

- обеспечить участие в мероприятиях работников ППЭ к 08.30, 
провести с ними разъяснительную работу и ознакомить с нормативно-
правовыми актами о проведении ЕГЭ, со своими функциями, правами и 
обязанностями под роспись (Приложение 2). 

5. Утвердить смету расходов (Приложение 3). 
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

начальника учебного отдела МКУ «Управление образования ЕМР» 
О.Е.Юшкову. 

Начальник Е.Д. Терентьева 

О.Е.Юшкова 3-72-60 


